ПРОТОКОЛ № 25

Заседания правления Аудиторской палаты в заочной форме

14.11.2024  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

правления:

Евдокимович А.А., Костян Д.М., Кирслите Р.В.,

Миткевич Т.С.

Вопрос 1. Об утверждении в новой редакции Методических рекомендаций по

оценке и сравнению предложений участников закупки, утвержденных

решением правления Аудиторской палаты от 21.09.2020 года № 21 и

согласованных протоколом наблюдательного совета по аудиторской

деятельности от 22.09.2020 года № 8 (далее – Методические рекомендации).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить в новой редакции Методические рекомендации, согласованные

наблюдательным советом по аудиторской деятельности от 04.11.2024 протокол

№ 5.

Вопрос 2. Об исключении аудитора – индивидуального предпринимателя

Худницкой Ольги Леонидовны из членов Аудиторской палаты.
(Миткевич Т.С.)

РЕШИЛИ:

Руководствуясь абзацем вторым части первой пункта 9 статьи 9 Закона

Республики Беларусь от 12.07.2013 № 56-З «Об аудиторской деятельности»

исключить аудитора – индивидуального предпринимателя Худницкую Ольгу

Леонидовну из членов Аудиторской палаты на основании заявления от 28

октября 2024 г. в связи с принятым решением о прекращении осуществления

аудиторской деятельности.

Вопрос 3. О привлечении специалистов по внешней оценке для осуществления

плановой комплексной внешней оценки.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Руководствуясь пунктом 27 внутренних правил аудиторской деятельности

«Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов,

осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных

2

предпринимателей», утвержденных решением правления Аудиторской палаты

от 17.09.2021г. № 25, привлечь для осуществления плановой комплексной

внешней оценки специалистов по внешней оценке согласно перечня

(прилагается).

Вопрос 4. Об утверждении в новой редакции Правил внутреннего распорядка

для слушателей Аудиторской палаты, утвержденных правлением Аудиторской

палаты (протокол от 11.10.2024 № 22).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить в новой редакции Правила внутреннего распорядка для слушателей

Аудиторской палаты, утвержденные правлением Аудиторской палаты

(протокол от 11.10.2024 № 22).

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян